EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

DECRETO LEGISLATIVO N° 482 / 04

CONCEDE DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO
A ABC – PROPAGANDA E AO DIRETOR
SUPERINTENDENTE IRINEU MARCUS
VASSILIADES.

A Câmara Municipal de Uberlândia APROVA:

Art. 1°. Ficam concedidos os Diplomas de Honra

ao Mérito à ABC – Propaganda e ao Diretor Superintendente Irineu

Marcus Vassiliades, pela contribuição sócio-econômica em Uberlândia.

Art. 2°. A outorga do titulo dar-se- á em sessão

solene, na sede do Legislativo, ou fora dela, em data a ser marcada

pelos homenageados, após comunicação feita pela Câmara.

Art. 3°. Fica o presidente da Câmara autorizado a

utilizar os recursos previstos no orçamento do Legislativo para atender

às despesas com a solenidade.

Art. 4°. Este Decreto Legislativo entra em vigor na

data de sua publicação.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2004

ANTONIO CARRIJO
Vereador- PFL

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação

1° Secretário e Ordenador de Despesas

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

JUSTIFICATIVA

A potencialidade comercial e industrial é uma das
principais referências de Uberlândia no cenário econômico brasileiro. Isso se deve
às grandes empresas que têm implantado aqui os seus arrojados investimentos,
gerando mais prosperidade social através de novos postos de trabalho e tributos aos
cofres públicos, com melhor atendimento das necessidades sociais.

Há 18 anos a ABC Propaganda uma empresa Algar, atua
numa das regiões de maior desenvolvimento do país. Dentro de um cenário de
rápidas e significativas mudanças a agência se reposicionou seguindo as principais
tendências do mercado. Ampliamos nossas competências e atendemos as áreas de
propaganda, marketing direto, pesquisa, promoções e eventos, sempre planejando e
criando proativamente com foco nos resultados. Com unidades em Uberlândia e
Uberaba, abrangemos uma área de prósperos negócios.

ÁREA DE ATENDIMENTO: A área de atendimento é
encarregada de propor e receber briefings dos clientes prospects e atuais,
analisando ameaças e oportunidades aos produtos e serviços destes clientes,
promovendo o exercício de brainstorn, dentro e fora da agência, com o objetivo de
elaborar o planejamento de marketing focado em resultados. O atendimento é
responsável por todo o processo das campanhas dentro da agência, da entrada do
briefing à entrega do material produzido e realizando o acompanhamento dos
resultados e pós venda.

ÁREA DE MIDIA: O departamento de mídia da agência
conta com profissionais especializados que utilizam softwares de simulação e
pesquisa dos diversos mercados onde atuam seus clientes, mantendo seus bancos
de dados atualizados com as mais avançadas ferramentas do mercado.

ÁREA DE PESQUISA: Através dos resultados das
pesquisas de mercado, oferecemos aos nossos clientes soluções de investimentos
em mídia, marketing direto, ponto-de-venda, branding, endomarketing e propaganda.
Portanto, a área de pesquisa está totalmente integrada aos propósitos da agência.
Além disso, nosso cliente conta com nosso profundo conhecimento dos mercados da
nossa área de atuação.

ÁREA DE CRIAÇÃO: Criação, na ABC, não é só para
filmes e anúncios premiados. Aqui, a criatividade gera idéias e resultados para o
planejamento estratégico, para o marketing direto, promoções, eventos,
merchandising, ponto-de-venda, marketing de relacionamento e para a propaganda
de nossos clientes. Mas a gente não abre mão de fazer filmes e anúncios
premiados. E de continuar sendo uma das agências mais criativas do interior do
país.

ÁREA PROMOÇÃO E EVENTOS: Esta área conta com
profissionais experientes e reconhecidos na organização de eventos e ações
promocionais. Independente do porte do evento, a equipe desenvolve a melhor
solução, com propostas criativas e eficazes para os clientes, agregando o know-how

EXD/exd

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
MINAS GERAIS

das outras áreas da agência. Atendemos empresas e entidades em qualquer parte
do território nacional, através da organização de convenções, participação em feiras,
patrocínios e ações promocionais. Nesse sentido, a ABC Propaganda oferece seu
expertise em organização com visão estratégica.

A ABC Propaganda teve um grande destaque na
premiação do Clube de Criação de Minas Gerais, sendo a primeira agência do
interior a conquistar um Grand Prix e ainda a agência com maior número de
medalhas de ouro no festival realizado em Belo Horizonte em 2003.

Como Resultado de muitas ações e investimentos, ABC -
Propaganda e seus Diretores têm influência positiva no mercado, gerando
dividendos para o progresso da cidade e região. Assim a empresa com instalações
modernas, estrutura funcional, equipe qualificada e atividades dinâmicas,
representando fator de progresso, fonte de empregos e integração comercial e
atuando com arrojo, razão pela qual este Vereador ANTÔNIO CARRIJO adotou a
iniciativa de concessão deste DIPLOMA DE HONRA AO MÉRITO como justa
homenagem ao espírito empreendedor, reconhecimento a quem detém real
importância sócio-econômica para nossa cidade para efeito de registro definitivo nos
Anais da História desta Casa de Leis.

Sala das Sessões, 05 de abril de 2004.

ANTÔNIO CARRIJO
Vereador – PFL.

Presidente da Comissão de
Legislação, Justiça e Redação.

1º Secretário e Ordenador de Despesas.